

تصویب سند پیشرفت جامع سرخس

سند پیشرفت جامع شهرستان سرخس بین ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و استانداری خراسان رضوی به امضا رسید. طی مراسمی با حضور سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و استاندار خراسان رضوی، تفاهنامه‌ای با موضوع سند پیشرفت جامع شهرستان سرخس بین ستاد اجرایی فرمان امام و استانداری خراسان به امضا رسید.

سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در این مراسم اظهار کرد: طی سند پیشرفت جامع شهرستان سرخس، حمایت مالی و پشتیبانی مستمر با نظارت معاونت اجتماعی و امور استان‌های ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، انجام و منابع مالی تأمین خواهد شد که منجر به اشتغالزایی، رفع بیکاری و ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز می‌شود تا محرومیت از این شهرستان به طور کامل رفع شود.

عارف نوروزی درباره اقدامات انجام شده در شهرستان سرخس افزود: ایجاد هزار و ۷۸ طرح اشتغالزایی با حجم سرمایه‌گذاری ۱۹۸ میلیارد تومان، ساخت ۱۰ مدرسه با سرمایه‌گذاری ۳ میلیارد تومان و ساخت ۷ مسجد با سرمایه‌گذاری ۲۲۵ میلیون تومان از جمله اقدامات انجام شده ستاد اجرایی در این شهرستان است که در مجموع ظرفیت ایجاد ۳ هزار فرصت شغلی را فراهم آورده است. سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام (ره) ادامه داد: هدف‌گذاری شده است امسال در این شهرستان ۳۲۵ طرح اشتغالزایی ایجاد شود که از این میزان ۱۴۴ طرح اجرایی شده است. همچنین برای سال ۱۴۰۲، اجرای ۴۵۰ طرح اقتصادی اشتغال محور در دستور کار است. وی با بیان اینکه در استان خراسان رضوی اقدامات مناسبی در راستای تولید زعفران، پوشش بیمه‌ای برای زعفران‌کاران و اعطای گواهی سپرده به زعفران‌کاران انجام شده است، ادامه داد: در استان مجموعه پرورش شترمرغ راه‌اندازی شده است که به مردم جوجه را با قیمت نازل تحویل می‌دهد و با قیمت خوب از آنها می‌خرد.

نوروزی با اشاره به فعالیت‌های در دست اقدام ستاد اجرایی در استان خراسان رضوی تصریح کرد: پایدارسازی اشتغال‌های ایجاد شده در سال‌های گذشته، کمک به توسعه و تقویت بازاریابی و فروش محصولات از طریق طرح‌های اشتغالزایی ایجاد شده، اجرای ۲۳۹ پروژه عمرانی و زیربنایی شامل مدرسه، مسجد و تکمیل پروژه‌های نهضت ملی مسکن، به ارزش ۹۵ میلیارد تومان از جمله فعالیت‌های در دست اقدام است.

در ادامه این مراسم استاندار خراسان رضوی اظهار کرد: شهرستان سرخس مستعد و دارای ظرفیت و مزیت است که با توسعه ظرفیت‌ها، مشکلات آن حل خواهد شد. از این رو امضای این تفاهنامه را به فال نیک می‌گیریم چراکه خاستگاه آن، تفکر و اندیشه مردمی منطقه‌ای است.

۸۰۰ میلیارد فرار مالیاتی شرکت‌های فعال در حوزه

آهن قراضه در آذربایجان غربی

دست شرکت‌های کاغذی در حوزه

آهن قراضه هم روشد

ماجرای مربوط به تأسیس شرکت‌های کاغذی از سوی برخی افراد فعال در زمینه انجام معاملات آهن قراضه در استان آذربایجان غربی است؛ افرادی که بازار جذاب معاملات آهن قراضه و باطری فرسوده آنها را وسوسه می‌کند تا اقدام به کد فروشی و تأسیس شرکت‌های کاغذی کنند. گفته می‌شود این کالاها به عنوان مواد اولیه واحدهای تولید شمش آهن و سرب و نهادهای تولید و نورد قطعات آهنی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

ذکر این نکته خالی از لطف نیست که ذینفعان واقعی این ماجرا که برای انجام معاملات خود اقدام به تأسیس شرکت‌های کاغذی کرده بودند برای اینکه مورد شناسایی و ردیابی قرار نگیرند، ترغیب‌هایی از جمله ثبت شرکت‌ها در چند استان مختلف را هم به کار گرفته بودند. این افراد برای کتمان درآمد خود فعالیت‌های هوشمندانه دیگری مثل تأسیس شرکت به نام افراد بی‌بضاعت و تنظیم وکالت‌نامه تام‌الاختیار، صدور فاکتور رسمی فروش به نام شرکت کاغذی و اخذ ۹۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده و ایجاد اعتبار ساختگی را هم در سوابق خود دارند. موضوع به همین جا ختم نمی‌شود و اقداماتی مانند استفاده از هویت دیگران برای انجام معاملات و خودداری از انجام تکالیف قانونی مربوط به مالیات‌های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده و زیاد نشان دادن هزینه‌ها، ثبت شرکت در یک شهر و افتتاح حساب بانکی به نام شرکت کاغذی در شهر دیگری یا همان شهر مورد سوءاستفاده و موارد دیگر همگی نشان از خلایق این قبیل شرکت‌ها در مباردت به انجام فرار مالیاتی است.

در این میان سازمان امور مالیاتی هم بیکار ننشست و توانست با استفاده از اطلاعات سامانه صورت معاملات فصلی موضوع ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم و تجزیه و تحلیل داده‌های استخراج شده از آن، رکورد‌های معاملاتی با مبالغ بالا و با یک عنوان کالا مربوط به برخی شرکت‌های فعال در زمینه آهن قراضه را شناسایی کند.

قدم بعدی رسیدگی به این پرونده‌ها بود که با این اقدام مبلغی به ارزش بیش از ۸ هزار میلیارد ریال مالیات در منابع عملکرد و ارزش افزوده تشخیص و مطالبه شد که تاکنون نسبت به وصول و ترتیب پرداخت بیش از ۴ هزار میلیارد ریال آن و توقیف اموال به میزان بیش از ۲ هزار میلیارد ریال اقدام شده و مطالبه درخصوص باقیمانده بدهی‌های مالیاتی در دست انجام است.



عکس: president.ir

دکتر رئیسی در جلسه شورای اجرایی فناوری اطلاعات خطاب به مراجع قانونی، قضات، بانک‌ها و واحدهای حقوقی دستگاه‌های اداری:

همه اسناد الکترونیک به رسمیت شناخته شود

دستور تشکیل کارگروه تخصصی برای صحت‌سنجی دلایل نیوستن برخی دستگاه‌ها به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند

خبریک

رئیس‌جمهور با تأکید بر تسهیل ارتباطات ایرانیان خارج از کشور با مجموعه دستگاه‌های اجرایی و حاکمیتی، وزارت امور خارجه را مکلف کرد با بهره‌گیری از بستر پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، ارتباط و تبادل اطلاعات این قشر از شهروندان ایرانی را نیز تسهیل کند.

دکتر سید ابراهیم رئیسی در بیست و ششمین جلسه شورای اجرایی فناوری اطلاعات که پیش از ظهر روز دوشنبه برگزار شد، تکمیل طرح دولت هوشمند را از اولویت‌های مهم دولت عنوان کرد و با اشاره به عدم اهتمام کافی در به سرانجام

رساندن دولت الکترونیک در دوره‌های گذشته گفت: تلاش دولت مردمی برای تکمیل دولت هوشمند، گامی مهم در جهت تسهیل زندگی مردم است. رئیس‌جمهور ارتقای شفافیت، مبارزه با فساد، اجرای عدالت، توسعه ارتباطات، جمع‌آوری دقیق اطلاعات و ایجاد اشتغال را از جمله مزیت‌های تکمیل دولت هوشمند در کشور برشمرد و بر اتصال هر چه سریع‌تر دستگاه‌هایی که تاکنون و به هر دلیلی به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند متصل نشده‌اند، تأکید کرد.

دکتر رئیسی ملاحظاتی برخی دستگاه‌ها در ارائه اطلاعات را از جمله موانع جدی بر سر راه تحقق حکمرانی دیجیتال دانست و با اشاره به طرح مسائلی از جمله امنیت از سوی این دستگاه‌ها

به عنوان علت عدم اتصال به درگاه خدمات دولت هوشمند، دستور داد کارگروهی متشکل از متخصصان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، شورای عالی فضای مجازی و شورای اجرایی فناوری ارتباطات در مرکز ملی فضای مجازی ادله این دستگاه‌ها را بررسی و صحت‌سنجی کنند.

رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر تسهیل ارتباطات ایرانیان خارج از کشور با مجموعه دستگاه‌های اجرایی و حاکمیتی، وزارت امور خارجه را مکلف کرد با بهره‌گیری از بستر پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، ارتباط و تبادل اطلاعات این قشر از شهروندان ایرانی را نیز تسهیل کند.

دکتر رئیسی همچنین ضمن یادآوری قانون تجارت الکترونیک، از همه مراجع قانونی، قضات،

بانک‌ها و واحدهای حقوقی دستگاه‌های اداری خواست به موجب این قانون و به منظور تسهیل امورات مردم، همه اسناد الکترونیک را به رسمیت بشناسند.

رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به اهمیت شبکه ملی ارتباطات، ضمن تقدیر از اقدامات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای تحقق این طرح، بر ضرورت تسریع در تکمیل این طرح مهم ملی تأکید کرد.

در این جلسه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از آخرین وضعیت اجرای قانون اتصال دستگاه‌های اجرایی کشور به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند گزارشی ارائه کرد.

عیسی‌زارع‌پور در این گزارش با اشاره به پیوستن ۹۶ درصد



وزارت امور خارجه تبادل ارتباطات و اطلاعات ایرانیان خارج از کشور را بر بستر پنجره ملی خدمات دولت هوشمند فراهم کند

دستگاه‌ها به این درگاه، احراز هویت ۲۶ میلیون نفر از شهروندان بالای ۱۸ سال، ۵۱۹ میلیون مراجعه به درگاه، رشد عظیم ۱۰ میلیارد تراکنش بر بستر پنجره ملی خدمات دولت هوشمند و همچنین ارائه مجوزهای دستگاهی، صنفی و خانگی در این بستر الکترونیکی گفت: خوشبختانه میزان مراجعات مردم و آمار دریافت خدمات آنها بر بستر پنجره ملی خدمات دولت هوشمند نشان می‌دهد این درگاه به محل رجوع مردم و گره‌گشایی از امورات آنها تبدیل شده است.

در این جلسه همچنین با حضور رئیس‌جمهور سه مصوبه از جمله الزامات ارتقای رتبه در شاخص‌های توسعه الکترونیکی تصویب اعضا رسید.

انتقاد رئیس سازمان برنامه و بودجه از نگاه انتخاباتی برخی نمایندگان مجلس به قیمت انرژی

دولت در برابر افزایش قیمت سوخت مقاومت کرده است

گزارش

مصرف کل انرژی اروپا ثابت مانده حال آنکه اقتصاد اروپا رشد کرده ولی سطح مصرف ثابت مانده است. مصرف سوخت ژاپن از سال ۲۰۰۰ هم کمتر است. این حکم سببی می‌شود تا بتوانیم روند مصرف انرژی در کشور را کنترل کنیم. منظور رئیس سازمان برنامه در ادامه گفت: ما در لایحه آورده بودیم که اختیار مدیریت سامانه‌های مصرف سوخت با رئیس‌جمهور است و دولت باید بررسی کند که ساختار مناسب برای بهینه‌سازی مصرف انرژی چیست و آن را در شورای عالی اداری تصویب کند، در حالی که الان به یک گزینه قطعی رسیده‌ایم و دولت امکان بررسی ندارد و مکلف به اجرای مصوبه مجلس است. وی ادامه داد: ما تجربه دنیا را بررسی کرده‌ایم و لزوماً روش ادغام همیشه کارآمد نیست البته ما به نظر نمایندگان احترام می‌گذاریم و مکلف به اجرا هستیم ولی نظر ما این بود که باید در کمیسیون تلفیق برنامه بررسی بیشتری شود.

مجلس دولت را مکلف به گرانی سوخت می‌کند

محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق درباره این بند گفت: ما با این بند دولت را مکلف به افزایش قیمت سوخت و انرژی می‌کنیم چون در آن آمده که دولت از طریق سیاست‌های قیمتی و غیرقیمتی این کار را انجام دهد. وی ادعا کرد: دست دولت برای افزایش قیمت انرژی باز می‌ماند و ممکن است آثار و تبعاتی همچون افزایش قیمت بنزین ۳۰۰۰ تومانی داشته باشد که مجلس شورای اسلامی از آن خبردار نشد و دولت خودش این کار را انجام داد. قالیباف رئیس مجلس گفت: می‌توانیم جزء یک را به کمیسیون برگردانیم یا اینکه به رأی بگذاریم که در نهایت به تصویب نرسید. در ادامه منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در این باره

تصریح کرد: ما باید منابع انرژی را برای آینده حفظ کنیم و از مصرف زائد و غیر بهره‌ور انرژی جلوگیری کنیم ما در اینجا به روش مشخصی اشاره نکرده‌ایم و از همه روش‌های قیمتی و غیرقیمتی بر اساس شرایط خاص استفاده کنیم. وی در پاسخ به ادعای زنگنه در مورد تلاش دولت برای افزایش قیمت بنزین تأکید کرد: نمایندگان و مردم تفاوت صحبت‌های پوپولیستی و عوام‌فریبانه با علمی و کارشناسی را متوجه می‌شوند همین‌ان قانون اجازه افزایش قیمت بنزین را بر اساس قانون هدفمندی یارانه‌ها به دولت داده است اما اینکه دولت این کار را نمی‌کند به این خاطر است که معیشت مردم را در نظر دارد. دولت اگر بخواهد تصمیم به افزایش بگیرد همین الان هم ابزار قانونی را دارد. ولی دولت سیزدهم علی‌رغم همه فشارهایی که به دولت وارد شده در برابر افزایش قیمت انرژی مقاومت کرده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ما دنبال رعایت مصالح ملت هستیم، متهم کردن دولت به اینکه می‌خواهد قیمت انرژی را افزایش دهد، ولی ما (نمایندگان) مخالف آنیم، اگر خدایی نکرده رویکرد انتخاباتی و جلب رأی داشته باشد، به صلاح نیست ما دنبال خدمت به مردم هستیم قرار نیست یک قوه، قوه دیگری را در برابر مردم قرار دهد. وی افزود: خیلی روشن گفته‌ایم باید مصرف انرژی را مدیریت کنیم و مسئولیت آن را پذیرفته این اتفاقاً در اجزای دو و ۳ چند روش پیشنهاد شده است آیا می‌خواهید انرژی مطمئن را برای کشور تأمین کنید؟ باید از روش‌های دیگر استفاده کرد اینکه گفته شده مصرف انرژی در ژاپن از سال ۲۰۰۰ تا الان ثابت مانده، علمی است من خودم اقتصاد انرژی تدریس می‌کنم بخش حمل و نقل ما سوختش در حال قافاق است و پیشنهاد داده‌ایم سوخت حمل و نقل را بر

اساس پیمایش بدسیم. در نهایت پیشنهاد حذف جزویک بند «ب» ماده ۴۶ لایحه برنامه هفتم با مخالفت دولت به رأی گذاشته شد که به تصویب رسید.

یارانه پنهان در اقتصاد سالانه ۱۰۰ میلیارد دلار پرداخت می‌شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه در سیزدهمین جلسه ستاد بودجه ۱۴۰۳ گفت: یارانه پنهان در اقتصاد کشور به سالانه ۱۰۰ میلیارد دلار می‌رسد. به گزارش مرکز روابط عمومی سازمان برنامه و بودجه کشور، سیزدهمین جلسه ستاد بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور با حضور معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور تشکیل شد. در سیزدهمین جلسه ستاد تهیه و تدوین لایحه برنامه و بودجه سال ۱۴۰۳ گزارش‌های مربوط به «راهکارهای پیشنهادی مؤثر در کنترل مصارف هزینه‌ای»، «تبصره‌های لایحه بودجه ۱۴۰۳» و «مصارف لایحه بودجه ۱۴۰۳» ارائه شد. داود منظور، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، در این جلسه گفت: لازم است بسرعت تکالیف برنامه هفتم هم به لحاظ هزینه‌های جاری و هم به لحاظ طرح‌های عمرانی، احصا شده و هزینه‌های مترتب با آن تکالیف، برآورد شود تا در لایحه بودجه ۱۴۰۳، پیش‌بینی‌های لازم صورت پذیرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به ضرورت افزایش بهره‌وری



از طریق به‌کارگیری روش‌های نوین توسط دستگاه‌های اجرایی، گفت: لایحه برنامه هفتم با رویکرد تحول‌آفرینی و کمک به خدمت‌رسانی بیشتر از سوی دولت تدوین شده و چنانچه با مدیریت و نظارت مؤثر بر عملکرد بودجه‌ای بتوان مدیریت مؤثری در بخش هزینه‌کرد طرح‌ها انجام داد، علاوه بر رفع ناترازی‌های هزینه‌بند درآمدی، شاهد کارآمدی بیشتر در بخش‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خواهیم بود. منظور سپس با بیان اینکه بر اساس بررسی‌های صورت گرفته، هم‌اکنون حدود ۱۰۰ میلیارد دلار یارانه پنهان در کشور پرداخت می‌شود، گفت: اگر بتوان با برنامه‌ریزی جامع و همه‌جانبه‌نگر، ۲۰ درصد از این رقم را در سال آینده از طریق صرفه‌جویی و با رویکرد افزایش رضایت‌مندی عمومی، مدیریت برنامه‌ای کرد، منابع قابل توجهی برای پرداخت به خانواده‌های ایرانی آزاد می‌شود که لازم است این گزینه مورد بررسی‌های بیشتری قرار گیرد. معاون رئیس‌جمهور سپس افزود: اگر دولت بتواند در چهارچوب اصلاح هدفمند یارانه‌ها اقدام کند و مردم نیز تأثیر یارانه مستقیم را در زندگی خود احساس کنند، همراهی خوبی برای آزادسازی برخی قیمت‌ها خواهند کرد که در این صورت، دولت نیز خواهد توانست از محل صرفه‌جویی و بهینه‌سازی، منابع ارزی قابل توجهی را کسب کرده و برای افزایش رفاه عمومی به‌کار گیرد.